Descentralizados, Período 2013 (Ley Nº 7.760) y Ejecuciones Presupuestarias

Según consta en La Ley de presupuesto del ejercicio 2013, sancionada el día 13 del

mes de diciembre del año 2012, se establece como presupuesto de Gastos en Personal para

En.Re.J.A la suma de $ 6.223.191,00, (Pesos seis millones doscientos veintitrés mil ciento noventa

y uno) que representa el 61,60 % del total de gastos presupuestados para dicho ente, los que

ascienden a $ 10.103.191,00 (Pesos diez millones ciento tres mil ciento noventa y uno). En cuanto

a la dotación de personal, la Ley de Presupuesto en su artículo Nº 9 fija la planta de personal de

los Organismos Autárquicos y Sociedades y Empresas del Estado, que no consolidan

presupuestariamente, estableciendo que el número de personal para En.Re.J.A.